
Przedsięwzięcie realizowane jest 
w oparciu o:  Priorytet IX - Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regio-
nach, 
• Działanie 9.1 wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczo-
nych w systemie oświaty, 
•Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nie-
równości w stopniu upowszechniania 
edukacji przedszkolnej.
Głównym celem projektu „Małe 
przedszkola wielką szansą” jest wy-
równywanie szans edukacyjnych dzie-
ci w wieku 3-5 lat z Gminy Trzyciąż 
poprzez udostępnianie edukacji przed-
szkolnej.
Oprócz zajęć dydaktycznych realizo-
wanych zgodnie z podstawą progra-
mową dzieci uczestniczą w zajęciach 
dodatkowych. Są to: język angielski, 
zajęcia komputerowe, zajęcia mu-
zyczno- ruchowe, oraz logopedyczne. 
W roku szkolnym 2009/10 zorganizo-
wano dla dzieci dwie wycieczki edu-
kacyjne: do Teatru Groteska oraz 
Ogrodu Zoologicznego w Krakowie. 
Maluchy chętnie biorą też udział 
w konkursach, wszystkie dzieci (36) 
wzięły udział w konkursie plastycz-
nym o wiośnie. Dzięki temu, że kon-
kurs odbywał się w jednym 
z punktów przedszkolnych (w Micha-
łówce) dzieci mogły się poznać i inte-
grować. Rodzice i nauczyciele mocno 
wspierają przedsięwzięcia, które ma-
ją na celu kompleksowy rozwój naj-

młodszych. Punkty Przedszkolne zlo-
kalizowane prze Szkołach Podstawo-
wych w: Michałówce, Tarnawie 
i Trzyciążu, tętnią życiem. Organizo-
wane są różne imprezy, w których 
uczestniczą członkowie rodzin dzieci. 
W bieżącym roku szkolnym, wspól-
nie zorganizowano: Mikołajki, Dzień 
Babci i Dziadka, Zabawę Karnawało-
wą, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziec-
ka. W każdym punkcie 
przedszkolnym zorganizowano zaję-
cia otwarte dla rodziców z zajęć: 
„Ładnie mówię”, „Przedszkolak 
w królestwie komputera”, „Ruch mu-
zyka taniec”,  oraz „Mały poliglota”. 
Nauczyciele, osoby prowadzące zaję-
cia dodatkowe starają się ujawniać 
i rozwijać wszelkie talenty drzemiące 
w dzieciach. Uczą jak przyjmować 

sukcesy, porażki i jak stawiać czoła 
wyzwaniom. 
Rekrutacja na nowy rok szkolny prze-
prowadzona będzie do 25 sierpnia 
2010r. we wszystkich Punktach 
Przedszkolnych w: Tarnawie (tel. 12 
3894066; http://tarnawa_1.republi-
ka.pl), Trzyciążu (12 3894026; 
http://sptrzyciaz.w.interia.pl) i Micha-
łówce (12 3894014; http://szkola.mi-
chalowka.w.interia.pl). Regulamin 
naboru oraz wymagane przy rekruta-
cji dokumenty będą dostępne na stro-
nach internetowych szkół.  Czas 
realizacji projektu trwa od 01 sierpnia 
2009r.- do 31.XII.2011r. a zajęcia 
z dziećmi zaplanowano do dnia 
30.XI.2011r. Koszt całkowity projek-
tu wynosi: 1 430 502,00 zł. w tym 
wkład własny 214 575,30 zł.

Pierwszym projektem jaki został za-
kończony w ramach Małych Projek-
tów, które były zgłaszane w 2009 
roku w ramach konkursu ogłoszone-
go przez LGD „Nad Białą Prze-
mszą” są Mistrzostwa Małopolski 
w kolarstwie górskim MTB „Szla-
kami Jury”. 
Wyścig Szlakami Jury na terenie 
Gminy Wolbrom, dokładnie w ma-
lowniczej Dolinie Wodącej leżącej 
na   granicy gmin Wolbrom i Pilica, 
odbył się po raz trzeci. Jednak 
w tym roku dzięki zaangażowaniu 
organizatorów udało się przeprowa-
dzić Mistrzostwa Małopolski, 
a o ich organizacje starało się wiele 
miejscowości m.in. Myślenice. Or-
ganizatorami wyścigu MTB „Szla-

kami Jury” jak co roku jest Stowa-
rzyszenie Honestus, które swoją sie-
dzibę ma w Wolbromiu.  
W tym roku do Doliny Wodącej zje-
chało aż 144 zawodników z 29 klu-
bów. Mimo, iż były to Mistrzostwa 
Małopolski przyjechali kluby za-
równo z woj. małopolskiego jak 
i łódzkiego, śląskiego, mazowiec-
kiego, opolskiego, świętokrzyskie-
go. Każdy kolejny wyścig MTB 
„Szlakami Jury” cieszy się coraz 
większą popularnością wśród za-
wodników z uwagi na bardzo cieka-
wą i wymagającą trasę wyścigu, 
o naszej ściance jest głośno na fo-
rach internetowych MTB – mówi 
Agnieszka Polniak Prezes Stowa-
rzyszenia Honestus. 
Stowarzyszenie Honestus obecnie 
czeka na uzupełnienia do wniosku 
złożonego do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa małopolskie-
go w grudniu 2009 oraz podpisanie 
umowy i rozliczenie przeprowadzo-
nego projektu.



Wspólne świętowanie rozpoczął wy-
stęp Orkiestry Dętej Zakładów Górni-
czo- Hutniczych „Bolesław” 
w Bukownie. Występy uczniów gimna-
zjum w Bolesławiu i Podlipiu, a także 
programu dla dzieci pod patronatem 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych utwierdziły 
tylko w przekonaniu, że warto pozo-
stać nieopodal przydworskiego parku 
aż do późnego wieczora, by wspólnie 
się bawić. Świętu towarzyszyły sto-
iska: artystyczne i wydawnicze, przygo-
towane przez Centrum Kultury im. 
Marii Płonowskiej w Bolesławiu oraz 
Gminną Bibliotekę Publiczną im. Wa-
śniewskich w Bolesławiu. Smakowicie 
zabrzmią dalsze wersy, zwłaszcza, że 
czas wspomnieć o stoiskach Kół Go-
spodyń Wiejskich, na których każdy, 
odwiedzający tego dnia gminę, mieli 
niebywałą okazję posmakować regio-
nalnych potraw. I tak panie z KGW Bo-
lesław- Hutki serwowały żurek, 
gospodynie z Krzykawki – zupę gula-
szową, KGW Podlipie grochówkę, 
członkinie Ujkowa Nowego bigos, Ma-
łobądza – Krza kaszę z sosem, a panie 
z Lasek bigos. 
Oficjalnego otwarcia Święta Gminy 
Bolesław dokonał Wójt Gminy Bole-
sław, Ryszard Januszek, życząc wszyst-
kim udanej zabawy. W swojej 
przedmowie nie zapomniał o ostatnich 
wydarzeniach, które dotknęły powo-
dzian w cały kraju, zapowiadając jed-
nocześnie zbiórkę darów, która ma 
ruszyć w gminie już w najbliższych 
dniach. Z kolei przewodnicząca Rady 
Powiatu Olkuskiego, Lidia Gądek, wie-
lokrotnie podkreślała gościnny charak-
ter naszej gminy, który znalazł 
odzwierciedlenie w liczbie gości 
i mieszkańców okolicznych gmin, przy-
byłych do naszego Bolesławia. 
Zanim bolesławska scena została odda-
na do dyspozycji zespołów, stała się 
miejscem uhonorowania najlepszych. 

Z rąk Wójta Ryszarda Januszka statuet-
kę Euro Leader 2010 odebrał wicepre-
zes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” w Bolesławiu, Tadeusz Da-
leszyński. Zakład zdobył to zaszczytne 
wyróżnienie w zakresie kompleksowe-
go unieszkodliwiania odpadów komu-
nalnych. Naszą gminę zamieszkują 
także ci mieszkańcy, którzy mogą po-
chwalić się wielkimi sukcesami na are-
nie krajowej i zagranicznej. Nagrody 
dla najlepszych sportowców, reprezen-
tujących gminę Bolesław odebrali Sta-
nisław Kocjan, Barbara Kulanty, Artur 
Januszek, Patryk Żelazny i Monika Ka-
liwoda. Tego dnia nagrodzono także 
laureatów konkursu plastycznego, orga-
nizowanego przez Samorządowy Ze-
spół Oświaty i Wychowania 
w Bolesławiu oraz konkursu historycz-
nego, którego organizatorem jest Cen-
trum Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu. Wyniki poszczególnych 
konkursów przedstawiono poniżej tek-
stu. 
Część, poświęconą koncertom zespo-
łów muzycznych, rozpoczął występ ze-
społu „Tatuash”, który rozgrzał 
zwłaszcza męską część publiczności do 
czerwoności. Solidną dawkę bluesa 
i rocka, przyprawioną rockiem i jaz-
zem zaserwował publiczności zespół 
Old Wave Blues Band. Gwiazdą wie-
czoru był zespół „Budka Suflera”, któ-
ry nie zawiódł licznie przybyłej do 
Bolesławia publiczności. Artyści, 
w tym obok Krzysztofa Cugowskiego 
także Felicjan Andrzejczak i Romuald 
Czystaw zaprezentowali znane utwory, 
jak m.in. „Takie tango”, „Jolka, Jolka”, 
„Sen o dolinie”, „Cisza”. Doskonała at-
mosfera, w jaką wprowadzili wszyst-
kich muzycy, unosiła się w powietrzu 
aż do późnych godzin nocnych pod-
czas tanecznej zabawy, do której za-
grzewał Dj Johny. 
Przez cały czas trwania imprezy z gość-
mi gminy byli przedstawiciele mediów. 
W tym roku patronat medialny nad ob-
chodami święta objęły następujące re-
dakcje: „Bolesławskie Prezentacje”, 
„Przegląd Olkuski”, „Ziemia Olku-
ska”, portal „olkuszanin.pl” i telewizja 
„olkusztv”. 
Wsparciem i swoim zaufaniem obda-
rzyły organizatorów następujące firmy, 
bez których święto nie miałoby takiego 
wymiaru. Dziękujemy następującym 
sponsorom: Zakładowi Górniczo- Hut-
niczemu „Bolesław” w Bukownie, fir-
mie „Boloil”, „Boltherm”, „Bolsped”, 
„DB Schenker”, Agencji Ochrony 
Osób i Mienia „Karo”, firmie „Marli-
bo”, Zakładowi Gospodarki Komunal-

nej „Bolesław” w Bolesławiu, Kompa-
nii Piwowarskiej SA Tychy. 
Katarzyna Górska
Konkurs plastyczny pt. „Jestem czaro-
dziejem przyrody – mogę coś poprawić 
w naszej gminie”, ogłoszony przez Dy-
rektora Samorządowego Zespołu 
Oświaty i Wychowania w Bolesławiu. 
Kategoria Przedszkola: 
I miejsce ex aequo: Julia Chorzępa 
i Małgorzata Warwas (Przedszkole 
w Bolesławiu)
II miejsce: grupa „Maluchów” z Przed-
szkola w Krzykawie: Nikola Krzystań-
ska, Jakub Białas, Krystian Szyguła, 
Alicja Tracz, Oliwia Czyż. 
III miejsce: grupa „Maluchów” z Przed-
szkola w Laskach: Marek Barczyk, 
Konrad Dąbek, Kacper Fałda, Natalia 
Gomółka, Dominik Gonera, Maja Go-
nera, Amelia Honiek, Izabela Janeczek, 
Nikola Kondek, Nikola Lorek, Oliwia 
Łaskawiec, Martyna Małecka, Oliwier 
Nawara, Aleksander Pałka, Benjamin 
Pęgiel, Michał Piwowarski, Konstanty 
Sośnierz, Szymon Zabielski, Mateusz 
Ziarnik, Jakub Fulbiszewski. 
Kategoria Szkoły Podstawowe klasy I- 
III:
I miejsce: Weronika Kluczewska (Ze-
spół Szkół w Krzykawie)
II miejsce: Marika Kopczyk (Zespół 
Szkół w Krzykawie)
III miejsce: Katarzyna Chojowska (Ze-
spół Szkół w Krzykawie) 
Kategoria Szkoły Podstawowe klasy 
IV – VI:
I miejsce: Marta Bień (Zespół Przed-
szkolno- Szkolny w Laskach)
II miejsce: Małgorzata Chwistecka 
(Szkoła Podstawowa w Bolesławiu)
III miejsce: Olga Stachura (Szkoła Pod-
stawowa w Bolesławiu)
Kategoria Gimnazjum:
I miejsce: Anna Wójcik (Publiczne 
Gimnazjum w Bolesławiu)
Dodatkowe wyróżnienia otrzymali 
uczniowie Zespołu Przedszkolno- 
Szkolnego w Laskach: Gloria Skubis, 
Sebastian Fulbiszewski, Kamila Ozio-
ro, Ola Pietras, Wojciech Kocjan, Alek-
sander Czerniak, Adrian Misiek i Jakub 
Małecki.
Konkurs historyczny „Z babcinej pó-
łeczki, dziadkowej szufladki i …stare-
go strychu” organizowany przez 
Centrum Kultury im. Marii Płonow-
skiej w Bolesławiu:
Wyróżnienia: Tomasz Liszka, Katarzy-
na Liszka, Roksana Tomsia, Jan Cho-
jowski, Piotr Cybulski, Mateusz 
Januszek, Maria Ptasińska, Mateusz 
Niewiadomski, Małgorzata Chwistec-
ka, Tomasz Chwistecki.

16 czerwca 2010 r. wczesnym ran-
kiem ponad 200 uczniów z opiekuna-
mi, z pobliskich szkół stawiła się na 
starcie rajdu w klasztorze SS. Norber-
tanek w Imbramowicach. Po rozdaniu 
map i kart na których grupy zbierały 
punkty, przyszła pora na wyruszenie 
w drogę do pierwszego punktu kon-
trolnego, którym był Biały Domek. 
Tam grupy musiały wykazać się 
i rozpoznać dawniej używane przed-
mioty. Po zdobyciu pierwszych punk-
tów, nadeszła pora na udanie się do 
kolejnych punktów kontrolnych i wy-

kazaniem się wiedzą na takie tematy 
jak: historia gminy, fauna i flora oraz 
geografia. Po drodze młodzież musia-
ła się jednak zmierzyć z niespodzian-
kami jakie przygotowali dla nich 
organizatorzy. Bagna i przeskakiwa-
nie przez rzekę to tylko niektóre 
z nich. Na szczęście wszyscy dotarli 
na metę w ZS w Trzyciążu. Tam na 
każdego czekały kiełbaski oraz napo-
je serwowane przez uczniów ZS 
w Trzyciążu. Następnie zsumowano 
punkty, ogłoszono zwycięzców i wrę-
czono nagrody. Odbył się też indywi-
dualny konkurs fotograficzny. 
Wszyscy świetnie się bawili i już nie 
mogą doczekać się kolejnego rajdu.



LGD „Nad Białą Przemszą” wraz z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych ser-
decznie Państwa zapraszają na spotkanie informacyjne dotyczące współpracy 
przy realizacji Wiejskiego Inkubatora Ekonomii Społecznej realizowanego w ra-
mach projektu „Sprawne i aktywne podmioty ekonomii społecznej” finansowa-
nego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Spotkanie odbędzie się 
19 sierpnia 2010 roku w biurze LGD, w Wolbromiu przy ul. Leśnej 2 o godzinie 
14.00.

Lokalna Strategia Rozwoju LGD 
„Nad Białą Przemszą” jest planem 
działania Lokalnej Grupy Działania. 
Jej Cele Strategiczne zostały przypi-
sane obszarom priorytetowym – 
dziedzinom, w których działania za-
mierza przedsięwziąć LGD w celu 
stymulowania rozwoju obszaru. Wy-
brano 5 dziedzin, w ramach których 
realizowane będą poszczególne pro-
jekty:

Cel strategiczny: Rozwój turystyki 
obszaru LGD, podkreślenie jego uni-
kalności, podniesienie rozpoznawal-
ności, promocja walorów 
środowiska naturalnego i zasobów 
dziedzictwa kulturowego. Cel strate-
giczny zakłada realizację komple-
mentarnych działań związanych nie 
tylko bezpośrednio z tworzeniem 
warunków do rozwoju turystyki, ta-
kich jak poprawa stanu zabytków 
i ochrona walorów środowiska czy 
też poprawa stanu infrastruktury tu-
rystycznej, lecz także kładzie nacisk 
na działania promocyjne, mające 

zwiększyć rozpoznawalność obszaru 
i, co za tym idzie, zachęcić turystów 
do jego odwiedzania. Szczególną 
szansą dla obszaru, ze względu na je-
go dogodne położenie w pobliżu du-
żych ośrodków miejskich, jest 
wzrost zainteresowania turystyką 
weekendową – mieszkańcy miast 
GOP, Krakowa, czy innych relatyw-
nie niedaleko położonych miast po-
winni mieć świadomość tego, jak 
blisko ich miejsca zamieszkania le-
ży obszar o wysokich walorach tury-
stycznych, który może być 
miejscem weekendowego odpoczyn-
ku i celem krótkich urlopów. Dlate-
go też działania promocyjne są 
równie ważne, jak działania mate-
rialne i z tego powodu zostały wy-
szczególnione w celu strategicznym.
Cele operacyjne:
1. Poprawa stanu zabytków i ochro-
na walorów środowiska naturalnego,
2. Tworzenie szlaków turystycz-
nych, łączących powiązane ze sobą 
miejsca i obiekty warte odwiedzenia,
3. Wspieranie rozwoju agroturystyki,
4. Promocja walorów obszaru w re-
gionie i w całym kraju,
5. Rozwój informacji turystycznej,
6. Poprawa stanu infrastruktury tury-
stycznej (ścieżki rowerowe, baza 
noclegowa, gastronomiczna, itp.),
7. Rozwój nowych form turystyki – 
turystyka sakralna, turystyka krajo-
znawcza i edukacyjna, turystyka 
weekendowa.



Biuro Stowarzyszenia 
LGD "Nad Białą Przemszą"
ul. Leśna 2
32-340 Wolbrom

 redakcjalgd@nadbialaprzemsza.org.pl

 
Łucja Hagno-Rams

Paweł Gamrot, Michał Sadkowski, Magdalena
Modras, Karolina Imiołek, Gabor Grzybek,
Mateusz Ziaja, Anna Kleczko, Roksana Nowak,
Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Karolina Poseł,
Magdalena Ciępka, Wojciech Kowalski, 
klasa 1e II LO w Olkuszu

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

Spotkanie z panią ordynator jest 
pierwszym z cyklu, odbywających się 
w ramach projektu 
„W ekoLOGicznym ogródku” realizo-
wanego przez Koło Gospodyń Wiej-
skich Małobądz – Krze wespół 
z Centrum Kultury im. Marii Płonow-
skiej w Bolesławiu, a dofinansowane-
go ze środków programu „Działaj 
Lokalnie VII” Polsko – Amerykań-
skiej Fundacji Wolności koordynowa-
nego przez Akademię Rozwoju 

Filantropii w Polsce oraz Lokalnej 
Organizacji Grantowej w Kluczach. 
Koło Gospodyń Wiejskich Mąłobądz- 
Krze otrzymało 3 tys. zł na działania 
związane z promocją zdrowego i eko-
logicznego trybu życia. W terminarzu 
spotkań znajdują się także spotkania 
z rolnikiem i kosmetyczką oraz fe-
styn promujący zdrową, ekologiczną 
żywność. Brzmi smakowicie, praw-
da…? 
Spotkanie w Domu Wiejskim w Ma-
łobądzu otwarła Barbara Rzońca, dy-
rektor Centrum Kultury 
w Bolesławiu, które ma już duże do-
świadczenie z programem. W po-
przedniej edycji konkursu „Działaj 
Lokalnie VI” bolesławski ośrodek 
wraz z Kołami Gospodyń Wiejskich 
Podlipie i Bolesław – Hutki realizo-
wał jednocześnie dwa projekty, które 
nie tylko zintegrowały lokalne spo-
łeczności, ale i pozwoliły kołom roz-
winąć skrzydła. Teraz przyszedł czas 
na kolejne koła…
W czasie prelekcji lekarz udzielała 

wskazówek, do którego lekarza się 
udać w razie danych objawów oraz ja-
kie badania wykonać. Goście mieli oka-
zję zaczerpnąć informacje na temat 
zapalenia płuc, oskrzeli, astmy, gruźli-
cy i raka płuc. Pani doktor przestrzega-
ła także nad skutkami palenia 
papierosów. – Warto próbować rzucić 
palenie aż do skutku. Mało komu udaje 
się tego dokonać za pierwszym razem. 
Konieczna jest jednak motywacja, pod-
jęcie mocnego postanowienia, że chcę 
to zrobić – radziła doktor Michalska – 
Kieres. Podczas wykładu przybyli 
mieszkańcy mieli także okazję zada-
wać pytania, które rozwiały wątpliwo-
ści. Nie sposób zapomnieć 
o serwowanych przez gospodynie 
z Małobądza- Krza przysmakach: wy-
piekach powstałych w oparciu o biały 
ser i domowej roboty konfitury. 
W tym miejscu należy zapowiedzieć 
kolejne spotkanie, jakie odbędzie się 
w DW Małobądz. Gościem Koła Go-
spodyń Wiejskich będzie tym razem 
rolnik, który przekona zebranych o ko-

rzyściach związanych z ekologicznymi 
uprawami. Szczegóły spotkania zosta-
ną podane na odrębnych plakatach. Ser-
decznie zapraszamy!!!

***
Koło Gospodyń Wiejskich Małobądz – 
Krze istnieje od 1946 roku. Pierwszą 
przewodniczącą Koła była Natalia Pią-
tek, sympatyzująca z gospodyniami po 
dziś dzien. Reaktywacja nieco uśpionej 
grupy nastąpiła faktycznie około 2 lata 
temu. Od tej pory gospodyniom – 
mieszkankom sołectw Małobądza 
i Krza przewodzi Teresa Liszka. Panie 
aktywnie uczestniczą w życiu lokal-
nym swojej społeczności, angażują się 
w organizację imprez, reprezentują 
swoje sołectwa i gminę Bolesław pod-
czas dożynek gminnych i powiato-
wych. – Bardzo się cieszymy 
z otrzymanej dotacji. Będziemy mieć 
piękne, nowe naczynia, dzięki którym 
powstaną smaczne ciasta, ale i które 
służyć będą do nauki gotowania i pie-
czenia chociażby dzieci i młodzieży. 
Realizacja projektu to także duże ko-
rzyści dla lokalnej społeczności – mó-
wi Teresa Liszka, przewodnicząca 
KGW Małobądz – Krze.

W każdą środę o godz. 10.00 spotyka-
my się z milusińskimi w Harcówce 
na zajęciach pod hasłem “Lato z Di-
sneyem”. Nasi animatorzy jednocze-
śnie bawią i uczą dzieci – prezentują 
im fragmenty najpiękniejszych bajek 
Disneya, prowadzą warsztaty pla-
styczne, organizują różnego rodzaju 
zabawy muzyczno-ruchowe oraz za-
dają zagadki, rebusy i łamigłówki do 
rozwiązywania. “Lato z Disneyem” 
zakończy się wielkim Bajkowym Ba-
lem Przebierańców 25. sierpnia 
o godz. 17.00, na który serdecznie za-
praszamy wszystkie dzieci wraz z ro-
dzicami!
W czwartki o godz. 15.00 w sali mu-
zycznej (nr 4) w Centrum Kultury 

prowadzone jest Letnie Studium Pio-
senki, zarówno dla dzieci jak i pozo-
stałych zainteresowanych osób. 
Zajęcia te obejmują program z dzie-
dziny emisji głosu, nauki i interpreta-
cji piosenek, pracy z mikrofonem, 

a także różne zabawy muzyczne dla 
najmłodszych.
Dodatkową atrakcją dla dzieci będą 
dwa przedstawienia teatralne w wyko-
naniu Studia Teatralno-Artystycznego 
Aplauz, na które zapraszamy 30. lip-

ca i 10. sierpnia o godz. 17.00 do Har-
cówki. 30. lipca aktorzy ze Studia 
Aplauz wystawią swoją wersję przy-
gód Koziołka Matołka, natomiast 10. 
sierpnia będzie można obejrzeć spek-
takl pt. “Z chłopa król”.

Pragniemy podkreślić, iż wszystkie 
zajęcia, przedstawienia oraz bal prze-
bierańców są całkowicie bezpłatne!



Teraz zamiast zbierać znaczki kolekcjo-
nuje się dopalacze. Wyglądają jak opa-
kowania po cukierkach z kolorowymi 
obrazkami truskawek czy żabek. Jed-
nak mało kto wie, że są to substancje 
psychoaktywne. Oczywiście na odwro-
cie widnieje napis  „Nie do spożycia 
przez ludzi”. Ale młodzież często 
o tym zapomina i zażywa je. Dużo 
osób jest również podatna na namowy 
innych, którzy mają w tym „wprawę”. 
Wiedza o tych środkach jest mała, ale 
jeżeli chodzi o doświadczenie w ich 
używaniu to większość miała z nimi 
kontakt. Nie są one badane przez żad-
nych lekarzy, dlatego nie wiadomo 
z czego się składają. Mogą powodować 
drgawki, halucynacje, bóle brzucha, 
nudności, a nawet śmierć. Prawo w Pol-
sce jest praktycznie bezradne jeżeli 
chodzi o ich sprzedaż. Są bardzo rekla-
mowane w Internecie, dzięki czemu zy-
skują na popularności. To od nas 
zależy jednak decyzja sięgnięcia po 
nie. Nie dajmy się omamić nowej „mo-
dzie” i powiedzmy NIE dopalaczom! 

Organizatorzy biegu mieli prosty cel: 
popularyzowanie tej dyscypliny spor-
tu oraz promocję gminy Bolesław 
i miasta Sławków. Meta biegu nie-
przypadkowo została ulokowana 
w Krzykawce, na Polanie Nullo. 
Miejsce to jest symbolem walki o nie-
podległość. To tutaj mieści się po-
mnik Francesco Nullo, bohaterskiego 
Włocha, który dowodził w bitwie 
pod Krzykawką w czasie powstania 
styczniowego i tutaj też, w imię 
słusznej sprawy – poległ. 
Na trasie, liczącej ok. 8 km, biegną-
cej przez urokliwe zakątki, uczestni-
cy mieli niebywałą okazję podziwiać 
najpiękniejsze walory tych dwóch 
gmin: Bolesławia i Sławkowa. Pew-
nym jest, że czasu na obcowanie 
z okolicznościami przyrody nie mieli 
za wiele, bo pierwszy uczestnik poja-
wił się na mecie już po ponad półgo-
dzinie! Na kolejnych biegaczy nie 
trzeba było długo czekać. Tutaj, 
w Krzykawce, z okolicznościowymi 
medalami i butelkami wody mineral-
nej czekali na zawodników Wójt 
Gminy Bolesław, Ryszard Januszek 
oraz Burmistrz Miasta Sławków, 
Małgorzata Reczko. 
Nagrody i dyplomy dla najlepszych 
przyznano w kilku kategoriach. I tak, 
w kategorii generalnej kobiet na po-
dium stanęła Ilona Siwek z Dąbrowy 
Górniczej. Kolejno uplasowały się 
Monika Kaliwoda, reprezentująca 
Bolesław oraz Grażyna Kowina – 
Świderek z MOSiR Bukowno. 
Wśród mężczyzn najlepszym biega-
czem okazał się Andrzej Macioł, re-
prezentant klubu AZS AWF Masters 
Kraków. Za nim, z wcale nie gor-
szym czasem Tomasz Zych 
z Dąbrowy Górniczej i Andrzej Gu-
zy, delegat OSŻW Gliwice. 
W kategorii kobiet 14-16 lat zwycię-
żyła Milena Ochenduszko z Gimna-

zjum w Krzykawie. Nieco niżej, ale 
również na podium znalazły się Nata-
lia Krata i Monika Nowak, mieszkan-
ki Krzykawki. Wśród kobiet w wieku 
17-29 lat szybsza okazała się Alek-
sandra Kazirod ze Sławkowa, wy-
przedzając Ewelinę Bachowską, 
reprezentantkę F-Team Piekary Ślą-
skie. Najszybszą biegaczką wśród ko-
biet 30- 49 okazała się Dorota 
Bagińska z Bolesławia. Biegiem 
przejdźmy do kategorii mężczyzn. 
Wśród młodzieńców w wieku 14-16 
lat I miejsce zajął Michał Danecki 
z Bolesławia, za nim kolejno na metę 
przybiegli Dawid Marzec z MOSiR 
Bukowno i Gustaw Dudek z Bolesła-
wia. Wśród mężczyzn 17- 19 na po-
dium stanął Bartosz Duda z MOSiR 
Bukowno, II lokata przypadła Marko-
wi Dynerowiczowi ze Sławkowa, III 
miejsce Karolowi Piłka z Klucz. Naj-
szybszym wśród mężczyzn 30-49 
okazał się Arkadiusz Buczyński 
z MOSiR Bukowno, wyprzedzając 
równie szybkich: Grzegorza Sobonia 
z Ryczówka i Grzegorza Sztukiewi-
cza, delegata 18 BPD Bielsko – Bia-
ła. Wśród panów 50- 60 triumfował 
Stanisław Orlicki z klubu 40-latek 
Tychy, za nim Aleksy Szablicki 
z WKB Meta Lubliniec oraz Zbi-
gniew Galas z TKKF MOSiR Cze-
ladź. Klasyfikacja wśród kategorii 
mężczyzn powyżej 60 lat przedsta-
wia się następująco: I miejsce Jan 
Cholewa z Suchej Beskidzkiej, II – 
Zdzisław Puta z TKKF Czeladź, III – 
Bogdan Ścibisz z Sosnowca. W tym 
roku postanowiono przyznać także 
nagrody dodatkowe. Gminna Komi-
sja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bolesławiu przy-
znała swoje nagrody dla najlepszym 
biegaczom z gminy: otrzymali je bra-
cia Arkadiusz i Mariusz Buczyńscy 
z Miedzygórza w Gminie Bolesław. 
Nagrodę dla najlepszych zawodni-
ków TKKF Michałek Sławków otrzy-
mali Agnieszka Kazirod i Marek 
Dynerowicz. Spośród wszystkich 
uczestników rozlosowano także 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. Ser-
deczne gratulacje należą się także 
wszystkim mieszkańcom gminy Bo-
lesław: Arkadiuszowi Buczyńskie-
mu, Mariuszowi Buczyńskiemu, 
Michałowi Daneckiemu, Monice Ka-
liwoda, Adamowi Kaliwoda, Gusta-
wowi Dudek, Edwardowi Piętka, 
Konradowi Klakurka, Gabrielowi 

Szlęzakowi, Milenie Ochenduszko, 
Dorocie Bagińskiej, Natalii Krata, 
Monice Nowak i Izabeli Mikołaj-
czyk. 
Uhonorowanie najlepszych nie było 
jedynym punktem rekreacyjnego spo-
tkania na polanie. Organizatorzy: 
Wójt Gminy, Przewodniczący Rady 
Gminy Bolesław wespół z Centrum 
Kultury im. Marii Płonowskiej w Bo-
lesławiu zadbali o organizację miłe-
go popołudnia dla odwiedzających 
tego dnia Polanę. Oprawę muzyczną 
zapewnili uczestnicy sekcji muzycz-
nej bolesławskiego centrum: trio gita-
rowe w składzie Eryka Probierz, 
Grzegorz Chojowski i Dominika 
Alfs, działający pod kierunkiem in-
struktora Andrzeja Jasicy. Tego same-
go, który akompaniamentował 
Magdalenie Kajdzie w kolejnym blo-
ku artystycznym wspominanego po-

południa. Doskonałym wprowadze-
niem do kolejnej atrakcji wieczoru: 
zabawy tanecznej, był pokaz tance-
rek z działającej w bolesławskim 
dworze sekcji tanecznej, prowadzo-
nej przez Agnieszkę Kowalczyk. 
Wszyscy mieli okazję zasmakować 
także potraw, którymi raczyły panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich z Bolesła-
wia, Krzykawki i Małobądza – Krza. 
Panu Wójtowi piękne podziękowania 
za "wsad do kotła".
Patronat medialny nad tym wydarze-
niem – ze strony organizatorów gmi-
ny Bolesław- objęły redakcje: 
„Bolesławskich Prezentacji”, „Ziemi 
Olkuskiej”, „Dziennika Polskiego”, 
„Przeglądu Olkuskiego”, portalu „ol-
kuszanin.pl”. Wielkie podziękowania 
należą się także sponsorom: Zakłado-
wi Gospodarki Komunalnej „Bole-
sław”, Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Bolesławiu, restauracji 
„Austeria” ze Sławkowa, FH „Ag-
mar” Marcin Flak oraz Agencji Re-
klamy „Plast-Firm” ze Sławkowa. 
Równie mocno należy podkreślić 
osoby zaangażowane w organizację 
biegu: Beata Łaskawiec z Urzędu 
Gminy w Bolesławiu z koleżankami 
Krystyną Hejczyk i Barbarą Lam-
part, dyrektor SZOiW w Bolesławiu 
pani Janina Borowiec wraz z nauczy-
cielami oraz strażakami z gminnych 
jednostek OSP oraz moja pani dyrek-
tor Basia Rzońca z pracownikami 
Centrum Kultury. Koordynacją prac 
bolesławsko - sławkowskich zajmo-
wał się Patryk Grzywiński - dyrektor 
Biegu.



Z Andrzejem Sikorowskim i jego cór-
ką – Mają rozmawia Katarzyna Roś. 
Jak zaczęła się wasza historia z muzy-
ką? 

 Jestem na sce-
nie muzycznej 40 lat, zajmuje się tym 
profesjonalnie mimo, iż nie jestem 
wykształconym muzykiem. Zaczęło 
się na studiach, kiedy to wygrałem Fe-
stiwal Piosenki Studenckiej w Krako-
wie. Maja jest w pewnym sensie 
uzdolniona muzycznie po mnie i po 
swojej matce greczynce. Talent wynio-
sła z domu ale zainteresowanie naby-
ła poza nim. Śpiewa od dziecka. 
Ukończyła podstawową szkołę mu-

zyczną oraz liceum muzyczne w kla-
sie fortepianu. Początkowo o estra-
dzie nie myślała, wyglądało to raczej 
na muzykę poważną. Po maturze jej 
plany zmieniły kierunek, miała krótki 
epizod z Akademią Wychowania Fi-
zycznego. W tym czasie przez przypa-
dek nagrała piosenkę z zespołem Pod 
Budą i udało jej się zaprezentować 
z nami na scenie. Widziałem, że sobie 
z tym radzi. W tej chwili jesteśmy po 
dwóch wspólnych płytach i wygląda 
na to, że przyszłość Mai to estrada. 
Czy w najbliższym czasie możemy 
spodziewać się nowej płyty?
Ostatnia płyta wyszła w styczniu tego 
roku. Jest świeża i chcemy ją dobrze 
sprzedać. W planach Mai jest nagra-
nie płyty w języku greckim. 
Czy teksty piosenek odwzorowują 
pańskie uczucia, pragnienia, przeży-
cia czy też jest to zwykła fikcja? 
Tak, oczywiście, teksty piosenek są 
odwzorowaniem tego, co czuje. Nie 
pisze się piosenek tzw. „lekkich” czy-
li takich, które nie są związane z tym, 
co człowiek przeżywa. Piszemy 
o tym, co nas dotyczy. To jest oczywi-
ste. Gdy nas coś boli lub raduje, gdy 

jesteśmy zakochani albo jak się roz-
chodzimy to chcemy to przelać na pa-
pier. 
Poza muzyką, co sprawia państwu 
przyjemność? Co lubicie robić ra-
zem?
Jeździmy razem na rolkach. Maja 
uwielbia tańczyć a od niedawna cho-
dzi na zajęcia taneczne z salsy. Uczy 
się także języka hiszpańskiego, jest 
nim zafascynowana. Czas wolny ma-
my wypełniony różnymi zajęciami. 
Nie nudzimy się. 
A jakie plany na przyszłość?
Ja myślę, ze przyszłość będzie taka, 
że pojawi się jakaś nowa płyta. Przed 
nami wakacje, dużo koncertowania 
ale i Grecja – rodzinne państwo Mai, 
gdzie będziemy się opalać i kapać 
w morzu. 
Dziękuję bardzo za rozmowę.

Dnia 13 czerwca 2010 r. w sołectwie 
Ściborzyce odbył się II Gminny Festi-
wal Orkiestr Dętych “Muzyczne Im-
presje w Dolinie Dłubni” i jubileusz 
90-lecia rodzimej Orkiestry Dętej. Roz-
poczęto o godz. 13.30 zgromadzeniem 
gminnych OSP i Orkiestr Dętych na 
placu przed remizą gdzie miała miej-
sce Msza Święta w intencji orkiestry 
obchodzącej jubileusz. Następnie Wójt 
Gminy Trzyciąż Roman Żelazny zło-
żył życzenia jubilatom i oficjalnie 
otworzył II Gminny Festiwal Orkiestr 
Dętych. Potem nastąpiło wręczenie na-
gród zwycięstwom konkursu ”Nasze 
dziedzictwo- Majówek Czas” oraz 
przekazanie gminnym orkiestrom ko-
szul z nazwą orkiestry    i herbem oraz 
10 pulpitów dla Orkiestry Dętej Ścibo-
rzyce. Następnie nadszedł czas na pre-
zentację Orkiestr Dętych . Wystąpiły: 
Orkiestra Dęta Ściborzyce , Orkiestra 
Dęta Zadroże, Orkiestra Dęta Zagóro-
wa oraz gościnnie orkiestry: z Siecie-
chowic oraz z Czapel Małych. 
Organizatorzy przygotowali wiele 

atrakcji. Można było obejrzeć potyczki 
rycerzy średniowiecznych z Bractwa 
Rycerskiego "Kruk", pojeździć na qu-
adach terenowych. W pałacu Popielów 
odbywał się też pokaz gry konnej 
w “Pato”. Najmłodsi też nie musieli na-
rzekać, mogli poszaleć na zjeżdżal-

ni lub w basenie z piłeczkami. Można 
było również spróbować pysznych po-
traw regionalnych, przygotowanych 
przez Panie ze Ściborzyc. Po prezenta-
cji orkiestr pod sceną pojawił się ze-
spół Mażoretek “ Gracja” ze Startej 
Wsi , który zachwycił wszystkich zgro-

madzonych. Potem wystąpił zespół “ 
Los sobowtooros” oraz zespół prezen-
tujący kulturę Ameryki Południowej 
pn “Fiesta Inca”, który porwał do tań-
ca. Następnie wkroczyła OSP Ścibo-
rzyce i rozpoczęła zabawę ludową, 
podczas której odbył się konkurs nie-

spodzianka. Pogoda się udała więc mi-
ła atmosfera festiwalu trwała do póź-
nej nocy. Na końcu około godz. 22 
odbył się pokaz pięknych ogni sztucz-
nych.



Każdy, kto chciał się oderwać od 
codzienności mógł wybrać się 
w niedzielne popołudnie do GOKu 
aby posłuchać twórczości Fryderyka 
w wykonaniu Eligiusza Skoczylasa 
i Igora Kreta – uczniów Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 
II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Krakowie. Program artystyczny 
obejmował również recytacje wierszy 

takich znanych poetów jak Wisława 
Szymborska czy Kazimierz Przerwa-
Tetmajer w wykonaniu uczennic 
Zespołu Szkół w Kluczach i pań 
z Uniwersytetu III Wieku. W trakcie 
koncertu miejscowe artystki 
malowały obrazy inspirując się 
muzyką. Można je było zobaczyć po 
koncercie jak również obejrzeć 
wystawę mazurków – ciast 
przygotowanych przez panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz 
Stowarzyszenia „Babiniec”.
                                                             

  

Jedną z takich osób jest Pani Aurelia 
z województwa opolskiego. Wydawa-
łoby się, że dobrze zabezpieczyła się 
na tę okoliczność. W jednej firmie 
ubezpieczyła swoją nieruchomość, 
a w drugiej dobytek ruchomy w 1-pię-
trowym domu. 
Powódź dokonała ogromnych znisz-
czeń. Rzeczoznawca z zakładu ubez-
pieczającego dom zjawił się 15 dni 
po powodzi, sprawnie spisał protokół 
szkód (to w końcu ponad 8 stron) 
i pojechał. Potem nastała cisza. Minął 
ponad miesiąc. Klientka sama próbo-
wała się dodzwonić do zakładu ubez-
pieczeń przez tydzień – 
bezskutecznie. W końcu podpisała 
umowę z firmą zajmującą się docho-
dzeniem odszkodowań. Kilka dni póź-
niej pojawił się rzeczoznawca, który 
opierając się na aktualnych cennikach 
wycenił szkodę w jej dobytku na po-

nad 60.000,00 zł. Tymczasem drugi 
zakład ubezpieczeń odmówił wypłaty 
odszkodowania, gdyż nieruchomość 
klientki znajduje się w pobliżu rzeki. 
Prawnicy z firmy zajmującej się do-
chodzeniem odszkodowań zaraz po 
otrzymaniu stanowiska towarzystwa 
w imieniu Pani Aurelii napisali odwo-
łanie. Po kilku interwencjach na kon-
to klientki wpłynęło ok. 10.000,00 zł 
a firma walczy o dalsze środki na re-
mont i odbudowę domu. 

Ubezpieczyciel nieruchomości w su-
mie nic nie napisał tylko wskazał 
kwotę. I jak się od tego odwołać? 
Drugi poza kwestią, że dom znajduje 
się blisko rzeki i nie zapłaci nic wię-
cej nie wpisał. Co mówią Ogólne Wa-
runki Umowy (dokument składający 
się z 20 stron) Pani Aurelia nie ma po-
jęcia, bo na oczy tego dokumentu nie 
widziała, a ubezpieczyła ruchomość 
na kwotę 20 tys. zł.  
Jak dalej żyć? Woda na parterze do-
szła na prawie metr i cały sprzęt do 
niczego się nie nadaje. Raty za ten 
sprzęt jednak nadal trzeba płacić. 
W domu trzeba szybko suszyć i kuć 
ściany, bo grzyb wychodzi. Mało te-
go – zbliża się rok szkolny i trzeba 
dzieci wyprawić do szkoły. 

Zgodnie z art. 817 ust. 1 kodeksu cy-

wilnego, ubezpieczyciel obowiązany 
jest spełnić świadczenie w terminie 
30 dni licząc od daty otrzymania za-
wiadomienia o wypadku, a w termi-
nie 7 dni od zgłoszenia szkody 
powinien powiadomić poszkodowane-
go o fakcie otrzymania takiego zawia-
domienia oraz podjąć postępowanie 
dotyczące ustalenia stanu faktyczne-
go zdarzenia, zasadności zgłoszonych 
roszczeń i wysokości świadczenia. 
Ten ostatni obowiązek wynika z usta-
wy z dnia 22 maja 2003 r. o działalno-
ści ubezpieczeniowej. 
Ta ustawa zobowiązuje nadto zakład 
ubezpieczeń do pisemnego poinfor-
mowania osoby zgłaszającej roszcze-
nie o przyczynach niemożności 
zaspokojenia jej  roszczeń w całości 
lub w części, a także wypłaty bezspor-
nej części świadczenia, gdy w termi-
nach określonych w umowie lub 
w ustawie zakład ubezpieczeń nie wy-
płaci całej kwoty odszkodowania wy-
nikającej z umowy łączącej strony. 
Co ważne - ciężar weryfikacji zgło-
szonego zdarzenia pod względem fak-
tycznym i prawnym spoczywa na 
towarzystwie ubezpieczeniowym. Sta-
nowisko to potwierdza art. 16 Usta-
wy i orzecznictwo sądów 
powszechnych oraz Sądu Najwyższe-
go, np. z uzasadnienia wyroku Sądu 
Najwyższego z dnia 10 stycznia 2000 

r., o sygn. akt III CKN 1105/98 wyni-
ka, że „po otrzymaniu zawiadomienia 
o wypadku zakład ubezpieczeń obo-
wiązany jest do ustalenia przesłanek 
swojej odpowiedzialności oraz do 
zbadania okoliczności dotyczących 
wysokości szkody. Tego obowiązku, 
należącego do istoty działalności 
ubezpieczeniowej, ubezpieczyciel nie 
może przerzucić na inne podmio-
ty”(LEX 39669). 
Niestety praktyka niejednokrotnie 
wskazuje, że jest inaczej stąd facho-
wa pomoc jest jak najbardziej ko-
nieczna. Wiele osób nie zdaje sobie 
sprawy, jak duże różnice mogą zaist-
nieć pomiędzy ubezpieczeniem na 
wartość rzeczywistą a na wartość no-
wą (odtworzeniową), gdyż tylko 
w tym ostatnim przypadku nie 
uwzględnia się przy wyliczeniu od-
szkodowania procentowego stopnia 
zużycia w oparciu o wiek nierucho-
mości. Oznacza to, że w zasadzie tyl-
ko przy ubezpieczeniu na wartość 
nową ustala się rzeczywisty realny 
koszt związany z doprowadzeniem 
rzeczy uszkodzonej do stanu sprzed 
szkody. Niemniej jednak, ustawodaw-
ca przewidział, że jeśli ubezpieczone-
mu klientowi – konsumentowi usług 
ubezpieczeniowych nie wręczono ta-
bel norm procentowego zużycia lub 
nie umieszczono ich w ogólnych wa-

runkach umowy to nie jest on nimi 
związany co wynika z art. 384 ko-
deksu cywilnego. Odnosząc się do 
kwestii odmowy wypłaty odszkodo-
wania należy pamiętać, że zakład 
ubezpieczeń ponosi odpowiedzial-
ność za nieprofesjonalne działanie, 
a właściwie zaniechanie osoby, za 
pomocą której wykonuje zobowiąza-
nie a skoro ubezpieczony zapłacił 
składkę i zakład mimo położenia nie-
ruchomości na terenie zalewowym 
w rozumieniu ogólnych warunków 
umowy zawarł z nią umowę to 
w świetle art. 805 k.c. to powinien 
zapłacić odszkodowanie   gdyż ru-
chomości ubezpieczył a ubezpiecza-
jący składkę zapłacił. Do 
rozstrzygnięcia pozostanie kwestia 
podstawy prawnej odpowiedzialno-
ści – czy będzie to polisa czy też od-
powiedzialność za działanie agenta.   
W przypadku Pani Aurelii zarówno 
pierwszy jak i drugi ubezpieczyciel 
naruszył swoim postępowaniem prze-
pisy powszechnie obowiązującego 
prawa a sprawa znajdzie zapewne 
swój finał w sądzie oraz nadzorze 
ubezpieczeniowym. Szkoda tylko, że 
tak to się kończy. 

Mowa o… zbożu. Chodzi o pola 
uprawne leżące na terenie budowy ka-
nałów. Właśnie tak, niby nic, ale ko-
parki nie mogą tak sobie wjechać 
w zboża. Znaleziono jednak rozwiąza-
nie tego problemu, otóż ELTOR – 
WOD Sp. z o.o. z Krakowa zajmują-
cy się budową, będzie czekać do koń-
ca żniw. Wymaga to poświęcenia 
więcej czasu, ale nikt nie wymyślił 
lepszego sposobu. Na razie budowa 
odbywa się na przydomowych po-
dwórkach mieszkańców. Mimo, że ha-
łasy przeszkadzają gospodarzom są 
oni cierpliwi i wyrozumiali. Nato-
miast pracujący panowie starają się 

by robota szła jak najszybciej, ale że-
by wszystko działało odpowiednio, 
muszą pracować bardzo dokładnie, 
co również zabiera czas. Ostateczne 

zakończenie prac i rozliczenie przewi-
dziane jest w listopadzie 2011 roku.



Czas zacząć coś nowego. Pomyśl o ja-
kimś hobby. Spędź koniecznie czas 
z przyjaciółmi.

Otwórz się na świat. Zaplanuj jakiś wy-
jazd na łono przyrody. Zrób niespodzian-
kę swojemu partnerowi.

Odpocznij od rzeczywistości. Zaprze-
stań kłótni z innymi. Wyskocz z sympa-
tią gdzieś potańczyć.

Zasługujesz na relaks. Przyjaciele tylko 
czekają na telefon od Ciebie. Pomyśl 
o bliskich.

Ten miesiąc wykorzystaj w pełni na spo-
tkania towarzyskie. Wybierz się na spa-
cer do parku.

Zaszalej. Na takie upalne dni idealny bę-
dzie wyjazd nad wodę. Rozmawiaj wię-
cej ze swoją drugą połówką.

Wykaż się wyobraźnią. Zorganizuj grilla 
na działce. Daj odpocząć swojemu sercu.

Troszcz się o bliskich. Zafunduj im 
wspólny wyjazd za miasto. Zrób sobie 
małą przyjemność.

Pomyśl o przyszłości. Staraj się nie po-
dejmować tak szybko decyzji. Wybierz 
się na seans do kina.

Wrzuć na luz. Wykorzystaj dobrze ten mie-
siąc. Spędź weekend ze swoją sympatią. 

Ciesz się latem. Odpocznij sobie na base-
nie, albo wybierz się na jakąś wyciecz-
kę. Słońce będzie Ci sprzyjać.

Uporządkuj sprawy sercowe. Popraw 
kontakt ze starymi znajomymi. Czeka 
Cię miła niespodzianka w tym miesiącu.




